
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 315
  Data di registrazione 26/08/2013
  

Oggetto : ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DTERMINATO EDUCATRICE 
ASILO NIDO CAT. C - PERIODO 28.08.2013 - 30.06.2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 
 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 28.05.2013, con la quale si approvava il programma del 
fabbisogno di personale per il triennio 2013/2015 e il piano occupazionale per l’anno 2013; 
 
Considerato che, nello specifico, si prevedeva l’ assunzione a tempo determinato di una educatrice asilo nido cat. C, 
limitata all’anno scolastico 2013/2014, attingendo dalla graduatoria di merito valida per i comuni di Busseto, Fidenza, 
Fontevivo e Noceto,  approvata con determinazione n. 106 del 17.7.2008 del Comune di Fidenza; 
 
Vista la determinazione n. 336/2011 con la quale si prendeva atto del collocamento a riposo della dipendente Maurizia 
Fedeli, educatrice asilo nido, cat. C, con decorrenza 1’ settembre 2011; 
 
Vista la nota inoltrata dal Responsabile dei servizi alla persona, Cultura e Turismo del 23.08.2013, prot. N. 9462, con la 
quale si evidenziava la necessità di provvedere all’assunzione a tempo determinato di un’educatrice asilo nido per 
l’anno scolastico 2013/2014, con decorrenza 28 agosto, al fine di garantire il regolare espletamento del servizio Nido 
d’infanzia; 
 
Vista la graduatoria di merito approvata dal Comune di Fidenza n. 106/2008; 
 
Preso atto che la Sig.ra Daniela Pizzelli, nata a San Secondo il 1.07.1983, risulta prima nella graduatoria di merito e con 
nota del 26.08.2013 acquisita al n. di prot. 9512 si è resa disponibile ad accettare l’incarico a tempo determinato; 
 
Ritenuto pertanto  di procedere all’assunzione a tempo determinato, per il periodo 28.08.2013 – 30.06.2014, con 
qualifica di Educatrice Asilo Nido, cat. C, a tempo pieno  da inserire presso l’asilo nido comunale, della Sig.ra Daniela 
Pizzelli, nata a San Secondo il 1.07.1983,residente a Busseto, via Pizzetti n. 40; 
 
Visti: 

- il comma 557 dell’articolo 1 della Legge n. 296/2006 in materia di contenimento della spesa di personale per 
gli enti soggetti al patto di stabilità; 

- l’articolo 14, comma 9 del D.L. n. 78/2010; 
- la nota del Dipartimento della Funzione Pubblica 0028721 P del 6 maggio 2011; 

 
Dato atto che il Comune di Busseto rispetta i vincoli di contenimento della spesa di personale così come disposti dalla 
normativa sopra citata;  
 

Visto l’art. 1 comma 6 bis del D.L. n. 216/2011 che recita testualmente “ Le disposizioni dell'articolo 9, comma 28, del 
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive 
modificazioni, si applicano alle assunzioni del personale educativo e scolastico degli enti locali, nonché di personale 
destinato all'esercizio delle funzioni fondamentali di cui all'articolo 21, comma 3, lettera b), della legge 5 maggio 2009, 
n. 42, ed ai lavoratori socialmente utili coinvolti in percorsi di stabilizzazione già avviati ai sensi dell'articolo 1, comma 
1156, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, alla data di entrata in vigore della legge di 



conversione del presente decreto, nei limiti delle risorse già disponibili nel bilancio degli enti locali a tal fine destinate, 
a decorrere dall'anno 2013.” 

Visto l’art. 36 del D.lgs. 30.3.2001 come da ultimo modificato dal D.L 01.07.2009, n. 78 convertito in legge 133/2009 il 
quale prevede che le amministrazioni pubbliche per esigenze temporanee possono avvalersi di forme contrattuali 
flessibili, quali il contratto a tempo determinato; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013 e nel 
contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni 
Organizzative e dei relativi Responsabili 
 
VISTO  il Decreto Sindacale 26/2012 con il quale sono state assegnate le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 
267/2000 e s.m. per l’esercizio 2013 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs.18/8/00 n. 267 e s.m.; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno della Sig.ra Daniela Pizzelli, nata a San Secondo il 
1.07.1983,residente a Busseto, via Pizzetti n. 40, per il periodo 28.08.2013 – 30.06.2014, con qualifica di 
Educatrice Asilo Nido, cat. C, da inserire presso l’asilo nido comunale,al fine di garantire la continuità del 
servizio;  

2. Di  dare atto che la spesa complessiva di €. 18.692,20, oltre gli oneri previdenziali ed assistenziali, trova 
copertura al cap. 1.10.0101.0100 “ Stipendi personale asilo nido” del bilancio pluriennale 2013 – 2015; 

3. Di stipulare con la Sig.ra Daniela Pizzelli il contratto individuale di lavoro in esecuzione dell’art. 14 C.C.N.L 
del 6.7.1995; 

4. Di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni 
quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto. 

 
       IL PROPONENTE 
Stellati Dott.ssa Elena 

 
Data di emissione: 
26/08/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

    
    Stellati Dott.ssa Elena 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

     
 
Busseto, lì  26/08/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


